
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO N. 10 del 10/05/2023

OGGETTO: Consigli di zona del Comune di Fiesole: elenco dei candidati, costituzione dei 
seggi e sedi di svolgimento delle operazioni di voto.

il Sindaco 

Visto  il  regolamento  comunale  per  il  funzionamento  dei  Consigli  di  zona,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 26/1/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato atto che il succitato regolamento comunale prevede l’istituzione dei seguenti tre Consigli di 
zona nel Comune di Fiesole:

- Consiglio di zona di Fiesole;
- Consiglio di zona della Valle del Mugnone;
- Consiglio di zona della Valle dell’Arno;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 9 del 5/4/2023, dall’oggetto: Consigli di zona del Comune di  
Fiesole: Fiesole, Valle del Mugnone e Valle dell’Arno. Indizione;

Dato atto che con il decreto 9/2023 si stabilivano, in particolare, le seguenti date:
- deposito  della  manifestazione d’interesse dei  candidati,  entro e non oltre venerdì  5 

maggio 2023;
- svolgimento delle operazioni di voto, domenica 21 maggio 2023 dalle ore 10,00 alle ore 

18,00;

Rilevato,  inoltre,  che  lo  stesso  decreto  9/2023  stabiliva  che  si  sarebbe  provveduto 
successivamente:

- all’individuazione delle sedi di svolgimento delle operazioni di voto;
- alla costituzione dei seggi, in ossequio all’art. 8 del succitato regolamento comunale, 

formati  da  un  Presidente  e  da due  Scrutatori  designati  dal  Sindaco  e  scelti  fra  i 
consiglieri e assessori comunali, che svolgeranno la loro funzione a titolo gratuito;

Dato atto che gli uffici comunali hanno posto in essere gli adempimenti necessari all’attuazione 
del decreto 9/2023, tra cui la pubblicazione all’Albo Pretorio on line (num. 416/2023) dell’avviso 
approvato  e  del  relativo  allegato  (modello  di  manifestazione  d’interesse  dei  candidati);  la 
pubblicità sul sito internet istituzionale dell’Ente e tramite le bacheche comunali, nonché tramite 
i social e il sistema di messaggistica WhatsApp; la consultazione degli Assessori e Consiglieri 
comunali per la disponibilità alla costituzione dei tre seggi;

Viste le candidature pervenute al protocollo dell’Ente entro la data stabilita di venerdì 5 maggio 
2023 e rilevata la regolarità delle stesse;

Dato  atto,  pertanto,  che  occorre  provvedere  alla  definizione  dell’elenco  dei  candidati,  alla 
costituzione dei seggi e all’individuazione delle sedi di svolgimento delle operazioni di voto;

DECRETA

Per quanto espresso in parte narrativa



1) Di approvare l’elenco dei candidati ammessi all’elezione dei tre Consigli di zona del Comune 
di Fiesole, come da documento allegato al presente atto che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, in cui sono riportati in ordine alfabetico i nominativi dei candidati, suddivisi in base 
ai corrispondenti Consigli di zona.

2) Di costituire i seguenti seggi per le elezioni dei Consigli di zona, previste il giorno di domenica 
21 maggio 2023 dalle ore 10,00 alle ore 18,00:

- Consiglio di zona di Fiesole:
-- Assessore comunale Cecchini Gian-Marco, Presidente;
-- Consigliere comunale Baroncini Fabrizio, Scrutatore;
-- Consigliere comunale Falli Fabiola, Scrutatore;

- Consiglio di zona della Valle del Mugnone:
-- Assessore comunale Nencioni Alessandra, Presidente;
-- Consigliere comunale Balzani Simona, Scrutatore;
-- Consigliere comunale Rimi Matteo, Scrutatore;

- Consiglio di zona della Valle dell’Arno:
-- Assessore comunale Suriano Salvatore, Presidente;
-- Consigliere comunale Nuti Barbara, Scrutatore;
-- Consigliere comunale Sartorio Duccio, Scrutatore.

3) Di individuare le seguenti sedi di svolgimento delle operazioni di voto:
- Consiglio  di  zona di  Fiesole – presso Sede Comunale,  Sala del  Basolato,  Piazza 

Mino;
- Consiglio di zona della Valle del Mugnone – presso Fratellanza Popolare Valle del 

Mugnone, Caldine Piazza dei Mezzadri, 7;
- Consiglio  di  zona  della  Valle  dell’Arno  –  presso  Biblioteca  comunale  sede  di 

Compiobbi, Piazza Etrusca.

4) Di stabilire, ai sensi dello stesso Regolamento, che al termine delle operazioni di voto avverrà 
lo scrutinio delle schede e verrà redatto un verbale contenente l’elenco degli eletti che saranno 
proclamati come componenti i Consigli di zona (effettivi e supplenti), nella seduta del Consiglio 
Comunale prevista per giovedì 25 maggio 2023.

Del  presente decreto e di  tutti  gli  adempimenti  attuativi  e connessi  sarà data la più ampia 
diffusione.

Il Responsabile del Dipartimento Affari Generali del Comune di Fiesole, unitamente al relativo 
Servizio Segreteria del Sindaco, porrà in essere gli adempimenti necessari all’attuazione del 
presente provvedimento.
 

Fiesole, 10/05/2023 il Sindaco
RAVONI ANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 
 
 
 

Maggio 2023 

COMUNE DI FIESOLE 

Allegato al decreto del Sindaco ad oggetto: 
"Consigli di zona del Comune di Fiesole: elenco dei candidati, costituzione dei seggi e sedi di svolgimento 

delle operazioni di voto.” 

Elenco dei candidati ammessi all’elezione dei tre Consigli di zona del Comune di Fiesole 
 

Consiglio di zona di Fiesole 

   

1 Baldi Duccio 23/11/1999 

2 Bruschettini Lorenzo 25/09/1977 

3 Carozzi Francesca Maria 11/09/1956 

4 Di Pasquo Lorenzo 09/03/1979 

5 Donati Mattia 08/09/1985 

6 Falli Alfredo 15/03/1945 

7 Ferruzzi Guido 19/11/1947 

8 Foti Giuliana 16/12/1987 

9 Novelli Massimo 03/01/1954 

10 Olmi Giovanni 06/08/1964 

11 Papini Edoardo 09/10/1980 

12 Pecorari Abramo 24/09/1947 

13 Sottili Lucrezia 31/01/2006 

14 Taddei Lucia 19/10/1962 

15 Torelli Maria Cristina 20/02/1943 

   

Consiglio di zona della Valle dell'Arno 

   

1 Bagnai Silvia 18/05/1973 

2 Baroni Lucilla 14/12/1957 

3 Cecconi Francesco 27/03/1947 

4 Corneli Simone 05/11/1978 

5 Iacomino Maria 24/01/1949 

6 Landi Maurizio 08/09/1961 

7 Marcucci Claudio 07/07/1956 

8 Mastrella Luca 11/06/1966 

9 Mazzuoli Francesco 16/05/1974 

10 Menichetti Marco 24/04/1975 

11 Pusceddu Maria Paola 24/01/1959 

12 Romagnoli Valerio 10/10/1964 

13 Sassetti Francesco 11/09/1982 

14 Selis Vittorio 16/11/1950 

15 Stefani Bruno 26/04/1935 

   

Consiglio di zona della Valle del Mugnone 

   

1 Allegrozzi Marco 23/03/1966 

2 Baroncini Paola 20/07/1960 

3 Canino Edoardo 19/04/1968 

4 Carbone Pier Benedetto 07/06/1952 

5 Filipponi Alessandro 19/06/1950 

6 Ghelardi Alessandro 15/08/1952 

7 Mocchi Federica 21/10/1988 

8 Pasquini Franco 29/04/1951 

9 Pescucci Chiara 05/02/1974 

10 Pizzuto Andrea 17/01/1983 

11 Romoli Marco 16/10/1961 

12 Rosucci Gianluca 11/02/1979 

13 Stegagnini Maria Luisa 24/07/1973 

 


